
Kupní smlouva 

dle ustanovení § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
 
Smluvní strany 
 
Nemocnice Blansko 
se sídlem: Sadová 1596/33, 678 31 Blansko  
IČ: 00386634, DIČ: CZ00386634 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. Pr 1603 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., Blansko , č.ú. 632109-514/0600 
zastoupená: MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou  
jako objednatel na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

a 

DIRP, s.r.o. 
Se sídlem: Cejl 40/107, 602 00 Brno 
IČ: 49974955, DIČ: CZ49974955 
bankovní spojení: Raiffeisenbank , č.ú.: 6636891002/5500 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, odd. C, vložka 13945 
zastoupená:  Jiřím Havlíkem – jednatelem společnosti 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
Kupní smlouvu 

 
 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 
s názvem „Dodávka a montáž posuvného regálového systému do Nemocnice Blansko“ (dále jen 
„veřejná zakázka“), zadávané ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, mimo režim tohoto zákona, mezi kupujícím jako zadavatelem této veřejné zakázky a 
prodávajícím jako dodavatelem vybraným k plnění této veřejné zakázky. V případě, že tato smlouva 
neupravuje práva a povinnosti smluvních stran vyčerpávajícím způsobem, pak je třeba konkrétní práva 
a povinnosti smluvních stran vykládat také v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce. 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž posuvného regálového systému pro 
spisovnu Nemocnice Blansko (dále také jako „zboží“). Podrobně je zboží specifikováno 
v příloze č.1 této smlouvy, kterou tvoří technická specifikace předmětu plnění předložená 
v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce.  Prodávající a 
kupující se dohodli, že touto smlouvou prodávající prodává zboží kupujícímu a ten ho 
přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

2. Kromě dodání nového, funkčního a kompletního zboží je předmětem plnění smlouvy 
zejména:  

- doprava zboží do místa plnění veřejné zakázky, instalace do určených prostor včetně montáže do 
určených prostor,  

- služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu, které zahrnují jeho odzkoušení 
a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, likvidace obalů, 



jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží mohlo plnit sjednaný či obvyklý 
účel, není-li níže výslovně uvedeno jinak,  

- zaškolení obsluhujícího personálu,  

- dodání návodu na obsluhu v českém jazyce (1x v listinné podobě, 1x v elektronické formě ve 
standardních formátech), likvidace obalů a odpadu,  
- dodání výkresové dokumentace řešení 2x v tištěné podobě a 1x elektronicky. 

- úplný bezplatný záruční servis včetně dodávky potřebných náhradních dílů, tj. s absolutním 
vyloučením jakýchkoliv plateb spojených s kompletním servisem ze strany kupujícího po celou 
záruční dobu, s výjimkou nutnosti opravy nebo výměny dílů s kratší životností, uvedených v  návodu 
k obsluze nebo návodu k údržbě od výrobce zboží (záručním servisem se rovněž myslí provádění 
kontroly funkčnosti zboží 1x za 12 měsíců a vystavení protokolu o prohlídce).  
 

3. Prodávající prohlašuje, že 

a. zboží je nové. Za nové zboží smluvní strany shodně nepovažují zejména zboží použité, 
repasované či zboží využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely; 

b. kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným obecně závaznými 
právními předpisy a ČSN a požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k 
veřejné zakázce.  

4. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady. 
 

II. 
Kupní cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli na celkové kupní ceně za splnění předmětu smlouvy ve výši 

1.201.288,- Kč (slovy Jedenmiliondvěstějedentisícdvěstěosmdesátosm korun českých) včetně daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), přičemž kupní cena bez DPH činí 992.800,- Kč a DPH 

samostatně odpovídá částka ve výši 208.488,- Kč. 

Cena plnění v 1. etapě činí 504.000,- Kč bez DPH  

Cena plnění v 2. etapě činí 488.800,- Kč bez DPH 

2. Kupní cena odpovídá nabídkové ceně uvedené v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení 
k veřejné zakázce. Kupní cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit. 
Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží a poskytnutím ostatních 
plnění uvedených v čl.I. odst. 2 této smlouvy. Výše kupní ceny je nezávislá na vývoji cen, kursových 
změnách a je možné ji změnit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změnám 
výše zákonné sazby DPH. 

III. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat ve dvou etapách takto:  

1. etapa: dodávka a montáž pojízdného regálového systému do místnosti D0.01. Předání a 
převzetí ucelené 1. etapy plnění nejpozději do 31.12.2022. 

2. etapa: dodávka a montáž pojízdného regálového systému do místnosti D0.03. Zahájení 2.      
etapy nejpozději do 4 týdnů od písemné výzvy kupujícího. Předání a převzetí ucelené  2. etapy 
plnění nejpozději do 31.3.2023. 



2. Místem plnění je Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, pracoviště spisovny.  

3. O předání a převzetí zboží bude oprávněnými osobami smluvních stran podepsán předávací protokol, 
vypracovaný prodávajícím. Za kupujícího předmět smlouvy převezme (podepíše předávací 
protokol): 

i. pracovník technického oddělení  
a 

ii. pracovník přebírajícího oddělení 

2. Předávací protokol musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 
- označení smluvních stran; 
- datum a místo předání; 
- popis zboží, jež je na základě protokolu předáváno prodávajícím kupujícímu, a to včetně uvedení 
jeho množství; 
- případné jakékoli výhrady kupujícího k přebíranému zboží; 
- případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí; 
- podpisy smluvních stran, resp. oprávněných osob 

3. V případě nedodržení dohodnutého termínu dodání se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno oprávnění 
kupujícího požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze strany prodávajícího, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu. S přechodem 
vlastnického práva přechází na kupujícího současně i nebezpečí škody na zboží. 

 
IV. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy.  

2. Úhrada kupní ceny za zboží bude provedena v české měně bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v Registru plátců DPH, a to na základě faktury – daňového dokladu, 
vystavené prodávajícím (dále jen „faktura“), a to ve dvou částech vždy na základě předávacího 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami po ukončení každé z etap plnění. Lhůta splatnosti 
faktury bude nejméně 30 dní od data jejího doručení prodávajícímu. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění a dále na ní musí být uveden text „Dodávka a montáž posuvného 
regálového systému pro spisovnu Nemocnice Blansko“. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Lhůta splatnosti doplněné či opravené faktury běží znovu ode dne jejího doručení zadavateli. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Za prodlení s úhradou faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení 
v zákonné výši. 

6. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě úroku z prodlení dle předchozího 
odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci.  

 
V. 

Záruka, záruční servis 

1. Prodávající se zavazuje, že si zboží zachová za níže vymezených podmínek pro něj obvyklé 
vlastnosti a že bude způsobilé k užití k obvyklému a předpokládanému účelu. 



2. Práva z odpovědnosti za vady výslovně neupravená tímto článkem se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho uvedení do plného provozu, a dále odpovídá 
za vady zboží zjištěné v záruční době. 

4. Záruční doba poskytnutá prodávajícím na jakost zboží se shoduje s dobou, kterou prodávající uvedl 
ve své nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce. Běží ode dne protokolárního převzetí 
zboží. Záruční doba je stanovena na 60 měsíců.   

5. Prodávající je povinen zajistit bezodkladné a bezplatné odstranění reklamovaných závad. Po dobu 
záruky je prodávající povinen nastoupit na provedení opravy ve lhůtě do 48 hodin od nahlášení 
závady. V případě nutnosti výměny dílů s kratší životností, uvedených v návodu k údržbě od 
výrobce, je prodávající oprávněn po kupujícím požadovat cenu tohoto náhradního dílu. 

6. Po dobu záruky se prodávající zavazuje k provedení opravy a předání plně funkčního zboží ve lhůtě 
do pěti pracovních dní od nahlášení závad. Stanovenou lhůtu lze překročit jen v případě nutnosti 
provedení mimořádně složitých oprav, či objednání unikátního náhradního dílu. Na překročení lhůty 
musí být kupující včas upozorněn. Důvodem pro překročení lhůty není nedostupnost běžných 
náhradních dílů. Prodávající je povinen zajistit si dostupnost běžných náhradních dílů tak, aby byl 
schopen uvedené podmínky splnit.   

7. V případě nedodržení termínu provedení opravy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu, a to ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody ve výši přesahující zaplacenou smluvní pokutu. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost prodávajícího smluvní pokutou utvrzená.  

8. Prodávající během záruční doby zajistí zdarma provedení pravidelných servisních prohlídek jednou 
za 12 měsíců a vystavení protokolu o prohlídce.  

9. Prodávající je zároveň osobou odpovědnou za záruční a pozáruční servis. 

10. Hlášení závad je kupující oprávněn provádět také telefonicky s následným písemným potvrzením 
faxem nebo e-mailem. Pro účely hlášení závad jsou kontaktními prostředky prodávajícího  

Tel.: xxxxxxxxx, Fax: xxxxxxxxx 

Email: xxxxxx@xxxx.xx 

        Kontaktní osoba: xxxx xxxxx 

VI. 

Zvláštní ustanovení o DPH 

11. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 
neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí poskytnout 
písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

12. V případě, že skutečnosti definované v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, nastanou, je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 
109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn 
uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

a. na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení,  
b. prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení o bezdlužnosti vůči 

správci daně,  
c. prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 

povinnosti ručení ze strany kupujícího. 



13. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je kupující 
oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

14. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 
uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj 
závazek ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

VII. 
Výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto kupní smlouvu lze vypovědět nebo od ní odstoupit pouze v případech stanovených zákonem 
nebo touto smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit zejména: 
a. je-li prodávající v prodlení s dodáním zboží delším než 14 dní, 
b. je-li prodávající v prodlení s opravou vady zboží kryté zárukou, poskytnutí jiného plnění, či 

poskytnutí jiné služby dle této smlouvy delším než 14 dní,  
c. zjistí-li kupující v záruční době, že zboží nesplňuje veškeré požadavky kupujícího stanovené 

v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, a prodávající neshodu neodstraní do jednoho 
měsíce od chvíle, kdy na ni byl kupujícím upozorněn. 

3. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případě, kdy bude 
zřejmé, že druhá strana nebude schopná objektivně plnit své povinnosti z této smlouvy, zejména pokud 
bude proti ní zahájeno insolvenční řízení a prohlášen úpadek či v případě vstupu druhé smluvní strany 
do likvidace. 
4. Odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Smluvní 
strany jsou povinny si po odstoupení od smlouvy vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

3. Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem druhé 
smluvní strany. 

4. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy, a to zejména v souvislosti se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uvedené platí i pro případné další smlouvy uzavírané mezi kupujícím a prodávajícím v souvislosti s 
touto smlouvou. Prodávající pro tento účel poskytne kupujícímu veškerou součinnost, a to zejména 
při přípravě dokumentů k uveřejnění a jejich dostupnosti ve schválených formátech k uveřejnění. 

5. V případě,že se prodávající při plnění této smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, je povinen 
o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po skončení smlouvy, v případě jejího splnění, 
zrušení, odstoupení od ní či její výpovědi.  

6. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 
povinná součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné činit pouze písemně v listinné podobě formou 
vzestupně číslovaných dodatků. K ujednáním učiněným v jiné formě se nepřihlíží. 



8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze stran obdrží po 
jednom  a jedno vyhotovení je součástí nabídky podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. 

 
 

Příloha č. 1 - technická specifikace předmětu plnění 
 

 
V Blansku dne 13.9.2022 

 

 

V Brně dne 31.8.2022 

 
 
Kupující: 

 

 
 

Prodávající: 

 
 
 
 
 

……………………………………….. 

 

 
 
 
 
 

……………………………………….. 

 

Nemocnice Blansko 
MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA 

Ředitelka 

 
DIRP, s.r.o. 
Jiří Havlík 

Jednatel společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Kupní smlouvy - technická specifikace předmětu plnění 
 
PODVOZKY 
 
Podvozky budou tvořeny svařencem z konstrukční oceli tl. minimálně 2 mm. Uvnitř rámu podvozku budou 
navařeny příčné držáky s kovovými pojezdovými koly. Všechna kola musí být uchycena v zapouzdřených 
ložiscích. Kola budou propojena kovovou osou na ozubené kolo ovládacího převodu. Ovládání bude zajištěno 
řetězovým převodem. Převod je nutné zvolit dle délky podvozku tak, aby vždy bylo možné posunout více plně 
založených vozů. Výška podvozku bude maximálně 150 mm. Koleje budou vyrobeny z pozinkované oceli a 
kotvené do podlahy. 
 
V místnosti D0.01 budou koleje položeny na stávající podlahu (celoplošně lepené PVC heterogenní, svařeno do 
šňůry, podklad samonivelační stěrka) a doplněny nájezdovými klíny. 
 
V místnosti D0.03 budou koleje položeny na stávající podlahu (celoplošně lepené PVC heterogenní, svařeno do 
šňůry, podklad samonivelační stěrka) a doplněny výplní z OSB desek s hliníkovou nájezdovou lištou. Důvodem je 
eliminace nájezdových klínů. 
 
Všechny regálové vozy budou standardně vybaveny pojistkami proti převržení vozu a proti vyjetí vozů z kolejnic. 
 
 
REGÁLOVÉ NADSTAVBY 
 
Spoj regálových nadstaveb bude pevný, rozebíratelný a opakovaně použitelný se šroubem a maticí – nikoli pomocí 
texů. Na jednom podvozku budou umístěny dva regály. Regálový vůz bude oboustranný s možností samostatného 
nastavení parametrů regálového systému, tzn. rozteče polic - z každé strany podvozku zvlášť.  
 
Police budou plechové, z ocelového plechu tl. min. 0,8 mm, ohraněné pro maximální bezpečnost obsluhy. Police 
bude na 4 ks háčků zavěšených do rámu. Po osazení polic musí být háčky v policích zcela skryté, aby nemohly 
nijak poškodit ukládané knihy či archiválie. 
 
Z čelní strany bude navrhovaný regálový systém opatřen plným plechovým krytem ovládání a podvozku pro 
umístění identifikačních informací o jednotlivých řadách. Zádní rám u stěny bude osazen plnou stěnou, aby 
nemohly propadat spisy mezi regál a stěnu. Systému požadujeme zabezpečit zavětrováním. 
 
Povrchová úprava regálového systému bude provedena vypalovací práškovou barvou v barevném provedení: 
- podvozky tmavě šedá RAL 7021 
- regálové rámy otevřené tmavě šedá RAL 7016 
- police světle šedá RAL 7035  
- plné stěny - plné rámy světle šedá RAL 7035  
 
Rozmístění, počet a maximální výška regálových nadstaveb vychází ze stávajících rozměrů místností, umístění 
stropních svítidel a rozvodů ZTI (kanalizace) a ÚT (otopné registry). Výšky a hloubky polic zadavatel stanovil 
s ohledem na typ dokumentace, kterou ve spisovně archivuje a se kterou pravidelně manipuluje (lékařské zprávy 
A4 v deskách s tkanicí). 
 
Místnost D0.01: 
13 ks posuvných regálových vozů výšky 2340 mm, délky 3240 mm a hloubky 530 mm – čistá hloubka police 2x 
250 mm 
1 ks neposuvný regál výšky 2340 mm, délky 3240 mm a hloubky 280 mm – čistá hloubka police 1x 250 mm  
 
Místnost D0.03: 
8 ks posuvných regálových vozů výšky 2340 mm, délky 8200 mm a hloubky 530 mm – čistá hloubka police 
2x250 mm 
1 ks neposuvný regál výšky 2340 mm, délky 8200 mm a hloubky 280 mm – čistá hloubka police 1x250mm  
 
 
 
 
 



POLICE 
 
V modulu posuvných i neposuvných regálů bude 5 úložných polic + krycí police.  
V případě potřeby požadujeme možnost výškového přestavení police po 20 mm.  
 
Nosnost police:   min. 80 kg na hloubku 250 mm 
Nosnost podvozku:  min. 500 kg na jeden modul (např. 1240x250 mm).  
 
 
DOPLŇKY 
 
Jedná se např. o děliče polic, zadní zarážky do police, plné dělící regálové stěny, výsuvy na závěsné složky, 
výsuvné odkládací police, uzamykatelné posuvné nebo křídlové dveře, aretace posuvu i s uzamčením posuvu. 
 
 
 


